 Solo las entidades clasificadas en el Rubro A-1 Muy Alta Necesidad y Menos Recursos,
concursan por un financiamiento del 100%, para la elaboración del Estudio de preinversión,
Ficha Técnica, o para la ejecución de IOARR o Proyecto.

Tabla N° 01 
Tasas de financiamiento o cofinanciamiento

III. MONTO CONCURSABLE

S/ 234,457,567.47
(DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y SIETE Y 47/100 SOLES)

Concurso General:
Será destinado a todos los GR y GL, incluyendo a los GL
del departamento de Áncash que pertenecen a los
rubros de “alta necesidad” y “necesidad media”.

S/ 217,035,612.47  

S/ 17,421,955.00 Ancash-FIDA:
Será destinado solo para el financiamiento o

[...]

mediante modificaciones presupuestarias en el nivel institucional, en la Fuente de Financiamiento
Recursos Determinados.

 En ninguno de los casos, el FIDT transferirá mayor monto de financiamiento o cofinanciamiento del
señalado en el convenio.

 De ser el caso, este año 2019 podría asignarse y transferirse hasta la suma de S/ 117 035 612.47
(CIENTO DIECISIETE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DOCE Y 47/100 SOLES). Todo el
saldo resultante será asignado y transferido el próximo año.

VI.   TRANSFERENCIA DE RECURSOS

 La Secretaría Técnica del FIDT, realizará el seguimiento de la ejecución física y financiera de las
inversiones y estudios de preinversión o fichas técnicas financiadas o cofinanciadas, para lo cual